PAGE
2

[image: image1.jpg]

Самарская область

Администрация

городСКОГО ОКРУГа Октябрьск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.06.2021  № 420
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 23.05.2018 № 500 «Об утверждении плана мероприятий по достижению прогнозных значений социально-экономических показателей, оцениваемых при предоставлении из областного бюджета субсидий бюджету г.о. Октябрьск Самарской области для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения»
           В целях реализации постановлений Правительства Самарской области от 12.12.2012 №742 «О предоставлении из областного бюджета субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития», от 29.12.2012 № 831 «Об утверждении Порядка предоставления отчетных данных и прогнозных значений социально-экономических показателей, оцениваемых при предоставлении из областного бюджета субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития», от 08.04.2021 № 196 «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  постановление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 23.05.2018 № 500 «Об утверждении  Плана мероприятий по достижению прогнозных значений социально-экономических показателей, оцениваемых при предоставлении из областного бюджета субсидий бюджету г.о. Октябрьск Самарской области для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения» в редакции постановления Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 10.12.2019 № 1329 (далее – Постановление):

        1.1. По тексту Постановления слова «субсидии» заменить на слова «дотации», слова «для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения» заменить на слова «на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов» в соответствующих падежах.

        1.2. В Приложение к Постановлению добавить следующий показатель с мероприятиями:

	№ п/п
	Показатели / мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	7.
	Численность официально зарегистрированных безработных граждан
 (в среднем за год), чел.

	7.1.
	Организация проведения оплачиваемых общественных работ
	Постоянно в течение года
	ГКУ СО «Центр занятости населения г.о. Октябрьск» (по согласованию)

	7.2.
	Организация профессиональной ориентации
	Постоянно в течение года
	ГКУ СО «Центр занятости населения г.о. Октябрьск» (по согласованию)

	7.3.
	Социальная адаптация безработных граждан
	Постоянно в течение года
	ГКУ СО «Центр занятости населения г.о. Октябрьск» (по согласованию)

	7.4.
	Психологическая поддержка безработных граждан
	Постоянно в течение года
	ГКУ СО «Центр занятости населения г.о. Октябрьск» (по согласованию)

	7.5.
	Организация профессионального обучения безработных граждан
	Постоянно в течение года
	ГКУ СО «Центр занятости населения г.о. Октябрьск» (по согласованию)

	7.6.
	Организация  и проведение ярмарок вакансий и учебных рабочих мест
	Постоянно в течение года
	ГКУ СО «Центр занятости населения г.о. Октябрьск» (по согласованию)

	7.7.
	Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы
	Постоянно в течение года
	ГКУ СО «Центр занятости населения г.о. Октябрьск» (по согласованию)

	7.8.
	Организация  временного трудоустройства безработных  граждан  в возрасте  от 18 до 20  лет  из числа выпускников учреждений начального  и среднего профессионального образования,  ищущих работу  впервые
	Постоянно в течение года
	ГКУСО «Центр занятости населения г.о. Октябрьск»  (по согласованию)

	7.9.
	Содействие самозанятости безработных граждан
	Постоянно в течение года
	ГКУСО «Центр занятости населения г.о.Октябрьск»  (по согласованию)

	7.10.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	Постоянно в течение года
	ГКУСО «Центр занятости населения г.о. Октябрьск» (по согласованию);

МКУ «Управление социального развития Администрации г.о. Октябрьск»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьское время» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Октябрьск Самарской области в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  городского округа                                                                      А.В.Гожая
Кнаус Н.А.